
 

 

 Obec Krhová  
Hlavní 205, 756 63 Krhová, IČ: 1265750 

 

USNESENÍ 
ZE ZASEDÁNÍ  

ZASTUPITELSTVA OBCE KRHOVÁ 
č. 2 

KONANÉHO DNE 6. 12. 2018 od 17.00 hod. 

 
 
 
Zastupitelstvo obce Krhová v souladu s ustanovením zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), v platném znění (dále jen „zákon o obcích“) přijalo tato usnesení 
 
 
 

USNESENÍ číslo: 2/2018/Z-012 
Zastupitelstvo obce Krhová schvaluje navržený program 2. zasedání Zastupitelstva obce 
Krhová. 

 
 

USNESENÍ číslo: 2/2018/Z-013 
Zastupitelstvo obce Krhová schvaluje způsob hlasování jako veřejné, pro všechny body 
programu 2. zasedání Zastupitelstva obce Krhová. 

 

 

USNESENÍ číslo: 2/2018/Z-014 
Zastupitelstvo obce Krhová určuje zapisovatelku Vendulu Grygaříkovou a ověřovatele zápisu 
pana Ing. Aloise Bayera a pana MVDr. Miloslava Krůpu. 

 



 

 

 

USNESENÍ číslo: 2/2018/Z-015 
a) Zastupitelstvo obce Krhová schvaluje v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb. o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, rozpočet obce 
Krhová na rok 2019 v členění na rozpočtové ODDÍLY a rozpočtové PARAGRAFY (OD/PA), 
přestože je rozpočet zpracován v členění položkovém a to v podobě jak byl zveřejněn na 
úřední desce a dalším způsobem v místě obvyklým, doplněn o změny, které byly 
projednány v průběhu zasedání Zastupitelstva obce dne 6.12.2018. Výčet změn: 

- snížení paragrafu 3612 položky 6121 o 4 000 000,00 Kč na částku 1 000 000,00 Kč 
- snížení položky 8115 v 8. třídě financování na částku 446 389,00 Kč 
Rozpočet je schodkový, celkové příjmy na rok 2019 ve výši 31 953 200,- Kč a celkové výdaje 
na rok 2019 ve výši 30 599 589,- Kč. Rozdíl mezi příjmy a výdaji je kryt zůstatkem bankovního 
účtu roku 2018. 
b) Zastupitelstvo obce Krhová schvaluje účetní reagovat na změny vyhlášky č. 323/2002 Sb., 

o rozpočtové skladbě, ve znění pozdějších předpisů a upravit rozpočet podle aktuálně 
platné rozpočtové skladby, aniž při tom dochází ke změně celkových příjmů a celkových 
výdajů či k přesunu mezi jednotlivými příjmy a výdaji. 

 

USNESENÍ číslo: 2/2018/Z-016 
Zastupitelstvo obce Krhová schvaluje Rozpočtový výhled obce Krhová 2020-2024 dle zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění návrhu předloženého 
prostřednictvím podkladového materiálu. 

 

USNESENÍ číslo: 2/2018/Z-017 
Zastupitelstvo obce Krhová schvaluje nabytí nemovitých věcí bezúplatným převodem pozemků 
parc. č. 2151/13, ostatní plocha, o výměře 24 m2, parc. č. 2151/15, ostatní plocha, o výměře 
47 m2 vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 
úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Krhová, zapsaných na LV č. 995 od Zlínského kraje, Tř. T. 
Bati 21, 761 90 Zlín, IČ 70891320. 

 

USNESENÍ číslo: 2/2018/Z-018 
a) Zastupitelstvo obce Krhová schvaluje "Zásady kofinancování sociálních a souvisejících 

služeb v Mikroregionu Valašskomeziříčsko-Kelečsko" dle předloženého návrhu. 
b) Zastupitelstvo obce Krhová schvaluje "Program kofinancování sociálních a souvisejících 

služeb v Mikroregionu Valašskomeziříčsko-Kelečsko pro rok 2019" dle předloženého 
návrhu. 

c) Zastupitelstvo obce Krhová schvaluje mimořádný příspěvek na kofinancování sociálních a 
souvisejících služeb v Mikroregionu Valašskomeziříčsko-Kelečsko do rozpočtu 
Dobrovolného svazku obcí Mikroregion Valašskomeziříčsko-Kelečsko na rok 2019 ve výši 
201 300 Kč (tj. 100 Kč na 1 obyvatele - 2 013 obyvatel dle ČSÚ ke dni 1.1.2018). 

 

USNESENÍ číslo: 2/2018/Z-019 
Zastupitelstvo obce Krhová bere na vědomí Výroční zprávu činnosti školy za školní rok 
2017/2018, Základní škola Krhová, příspěvková organizace předloženou prostřednictvím 
podkladového materiálu. 

 

USNESENÍ číslo: 2/2018/Z-020 
a) Zastupitelstvo obce Krhová schvaluje smluvní zřízení práva provést stavbu sjezdů na 

parcele č. 1676, 1729 v k.ú. Krhová, která je zapsána na listu vlastnictví č. 10001 u 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, Katastrální pracoviště Valašské Meziříčí. 



 

 

b) Zastupitelstvo obce Krhová ukládá místostarostovi obce Krhová vypracovat návrh smlouvy 
podle bodu a) tohoto usnesení, tuto smlouvu jménem obce uzavřít. 

 

USNESENÍ číslo: 2/2018/Z-021 
Zastupitelstvo obce Krhová schvaluje smluvní zřízení práva provést stavbu sjezdu na parcele č. 
1766/2 v k.ú. Krhová, která je zapsána na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro 
Zlínský kraj, Katastrální pracoviště Valašské Meziříčí. 
Zastupitelstvo obce Krhová ukládá místostarostovi obce Krhová vypracovat návrh smlouvy 
podle bodu a) tohoto usnesení, tuto smlouvu jménem obce uzavřít. 

 

USNESENÍ číslo: 2/2018/Z-022 
Zastupitelstvo obce Krhová bere na vědomí Trojdohodu o úhradě prokazatelných ztrát ve výši 
2.363.000,- Kč na provoz linky MHD 946001, trasa: Krhová, stan. MHD u nám. – Poličná, 
uzavřený mezi: Město Valašské Meziříčí, se sídlem Náměstí 7, 757 01 Valašské Meziříčí, IČ: 00 
304 387, DIČ: CZ 00 304 387, zastoupené starostou Bc. Robertem Stržínkem a Poličná, se 
sídlem Poličná 144, 757 01 Valašské Meziříčí, IČ: 01265741, zastoupena starostou Vladimírem 
Místeckým a Krhová, se sídlem Hlavní 205, 756 63 Krhová, IČ: 01265750 DIČ: CZ001265750, 
zastoupená starostkou Ing. Kateřinou Halaštovou, ve znění návrhu předloženého 
prostřednictvím podkladového materiálu. 

 

USNESENÍ číslo: 2/2018/Z-023 

USNESENÍ NEBYLO PŘIJATO. 

 

USNESENÍ číslo: 2/2018/Z-024 
Zastupitelstvo obce Krhová schvaluje uzavření pojistné smlouvy mezi Kooperativa pojišťovna, 
a.s. Vienna Insurance Group, se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8 Česká 
republika, IČ: 47116617, jako pojistitel a Obec Krhová, se sídlem Hlavní 205, 756 63 Krhová, IČ: 
01265750, jako pojistník, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za finanční škodu 
způsobenou obci porušením právní povinnosti vyplývající z výkonu funkce zastupitele obce 
Krhová, ve znění návrhu předloženého prostřednictvím podkladového materiálu. 

 

USNESENÍ číslo: 2/2018/Z-025 
a) Zastupitelstvo obce Krhová schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt Obnova místní 
komunikace Krhová – Hrádky do programu Ministerstva pro místní rozvoj 117D8210 - Podpora 
obnovy a rozvoje venkova, DT 117d8210A – Podpora obnovy místních komunikací.  
b) Zastupitelstvo obce Krhová schvaluje v případě schválení finanční podpory na realizaci 
projektu Místní komunikace Krhová – Hrádky finanční spoluúčast do výše 30 % uznatelných 
nákladů akce a 100 % výše neuznatelných nákladů projektu a zařazení financování projektu do 
rozpočtu obce příslušného realizačního roku.  
c) Zastupitelstvo obce Krhová schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt Stavební úpravy 
mateřské školy Krhová – pavilon A2 do programu Ministerstva pro místní rozvoj 117D8210 - 
Podpora obnovy a rozvoje venkova, DT 117d8210E Rekonstrukce a přestavba veřejných budov. 
d) Zastupitelstvo obce Krhová schvaluje v případě schválení finanční podpory na realizaci 
projektu Stavební úpravy mateřské školy Krhová – pavilon A2 finanční spoluúčast do výše 30 % 
uznatelných nákladů akce a 100 % výše neuznatelných nákladů projektu a zařazení financování 
projektu do rozpočtu obce příslušného realizačního roku.  
e) Zastupitelstvo obce Krhová schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt Obnova božích muk 
v Krhové, ve znění návrhu předloženého prostřednictvím podkladového materiálu. 
f) Zastupitelstvo obce Krhová schvaluje v případě schválení finanční podpory na realizaci 
projektu Obnova božích muk v Krhové zařadit financování projektu do rozpočtu obce 



 

 

příslušného realizačního roku. 

 

USNESENÍ číslo: 2/2018/Z-026 
Zastupitelstvo obce Krhová schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt Stavební úpravy 2. NP 
budovy Bří Podmolů 441, Krhová (2 b.j. PČB Krhová) do programu Ministerstva pro místní 
rozvoj - Podpora bydlení pro rok 2019, ve znění návrhu předloženého prostřednictvím 
podkladového materiálu. 

 

USNESENÍ číslo: 2/2018/Z-027 
Zastupitelstvo obce Krhová schvaluje plán konání zasedání Zastupitelstev obce Krhová pro rok 
2019, ve znění návrhu předloženého prostřednictvím podkladového materiálu. 

 
 
 

v Krhové dne 6.12.2018 

 

     

    „otisk razítka“ 

 

 v.r.              v.r. 

         …………………………………….………             …………………………………….………         

   

Ing. Kateřina Halaštová     Lukáš Macíček                                       

           starostka                   místostarosta  


